



Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
oim@oim.dk

Sagsnr.
2018 - 672

Doknr.
20638

Dato
12-09-2018

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. juli 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 541 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Magnus Heunicke (S).

Spørgsmål nr. 541:

”Vil ministeren oplyse, om der findes en oversigt over lokalråd og landsbylaug i kommunerne, evt. ved at høre KL? Hvis det ikke er tilfældet, vil ministeren så få sit ministerium til at udarbejde en sådan oversigt og oversende den til Folketinget?”

Svar:

Som oplyst i mit foreløbige svar af 2. august 2018 har Økonomi- og Indenrigsministeriet sendt en høring til samtlige kommuner med anmodning om bidrag til besvarelse af spørgsmålet. Ministeriet har fået svar fra 84 af landets 98 kommuner.

Økonomi- og Indenrigsministeriet har ved høringen af kommunerne spurgt bredt til ø-udvalg og lokale udvalg, hvis opgaver er afgrænset til et bestemt geografisk område inden for kommunen, samt til lokalråd, landsbylaug mv., der er nedsat på frivillig basis som private foreninger, og som generelt varetager et bestemt geografisk områdes interesser inden for kommunen – uanset hvordan de benævnes.

Økonomi- og Indenrigsministeriet har på baggrund af de indkomne svar fra kommunerne udarbejdet vedlagte oversigt over ø-udvalg, lokaludvalg, lokale udvalg, lokalråd/landsbylaug mv. (bilag 1). Kommunernes svar er endvidere vedlagt i deres helhed (bilag 2).

Økonomi- og Indenrigsministeriet har ved udarbejdelsen af den nævnte oversigt som altovervejende hovedregel lagt kommunernes svar uprøvet til grund. Alene i tilfælde, hvor de indsendte oplysninger helt oplagt lå uden for de af spørgeren ønskede oplysninger, har ministeriet været i dialog med den enkelte kommune om svaret, som herefter er blevet genfremsendt af kommunen til ministeriet i revideret form.

Med venlig hilsen

Simon Emil Ammitzbøll-Bille

Bilag:

Bilag 1: Oversigt over ø-udvalg, lokaludvalg, lokale udvalg, lokalråd/landsbylaug mv.
Bilag 2: Svar fra kommunerne